
1 
 

 

   

 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 

                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N. 138 DATA 10/09/2013 

 

OGGETTO : Nomina economo provvisorio 

 

L'anno duemilatredici, addì  dieci del mese di settembre   alle ore   12,45    si è riunita 

la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  

 

 presente Assente  

PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  

PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  

NAIMO Antonio -    “       - x  

GALLELLI Francesco -     “      - x  

 

Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  

Assume la Presidenza il Signor Giuseppe Nicola Parretta – Sindaco- il quale constatato 

il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 

trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  

=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ///////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Giuseppe CARISTO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

///////////////////////// 



2 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
Visto il vigente regolamento del servizio economato; 
 
Premesso che il comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamenti vigenti in materia, ha 
istituito il servizio economato per la gestione di cassa delle spese in ufficio di non rilevante ammontare; 
 
Tenuto conto che l’economo comunale, nominato ai sensi della vigente legislazione in materia Sig. 
Cosimo ERMOCIDA, ha chiesto un lungo periodo di congedo straordinario per motivi di salute e che, 
quindi, si rende necessario designare un economo provvisorio fino al rientro in servizio del dipendente 
Ermocida; 
 
Visto il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la vigente dotazione organica del personale; 
 
Ritenuto che  le funzioni di economo comunale provvisorio, con decorrenza dall’01/09/2013, possono 
essere attribuite al sig. Francesco CRINITI, dipendente di ruolo di questo ente dall’01/09/1978 cat. D, 
profilo professionale Istruttore Direttivo- Responsabile area  Amministrativa/Affari Generali/Tributi; 
 
Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti contabili 
a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della 
Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
A votazione palese 
 

DELIBERA 
 
 

1)   Di affidare l’incarico di economo comunale provvisorio al Sig. Francesco CRINITI dipendente 
di ruolo di questo Ente dall’01/09/1978, cat. D, profilo professionale Istruttore Direttivo- 
Responsabile area  Amministrativa/Affari Generali/Tributi; 

2)   Di stabilire che l’incarico di cui al punto 1) decorre dall’11/09/2013 e avrà termine il giorno 
successivo al rientro in servizio dell’economo titolare Sig. Cosimo ERMOCIDA; 

3)   Di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere conto della gestione di cui all’art. 233 
del D. Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e 
le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

4)   Di notificare il presente provvedimento all’interessato/a; 
5)   Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti- Sezione Giurisdizionale 

competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’Anagrafe degli agenti contabili. 
 

 
 

========================================================= 
 Approvato e sottoscritto  

 



3 
 

 

 

 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        Giuseppe Nicola Parretta                       Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 

 

 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 13/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

       f.to   Francesco Criniti 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 13/09/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

        f.to Francesco Criniti 
 
 
 


